

האליזר

עלון לשבת קודש



בס"ד

לע"נ יוסף בן אליה וחממה ז"ל לבית גיאת

לע"נ משה בן זילפה ואליאס ז"ל לבית חיימי

נושא השבוע: כשרות (ק)

החפסרה: "וישלח יהושע" (יהושע ב')

כ"ב סיון תשע"ז 1174 (שנה כב')

פרשת שלח – שבת מברכי

ר"ח תמוז יחול אל"ה בשבת הבאה ויום ראשון מולדו ביום שבת בשעה 9:16 ו-13 חלקים

"טובה הארץ מאוד מאוד אם חופץ בנו ה' והביא אותנו אל הארץ..." (יד, טז-יז)

מפרש רבינו עובדיה ספורנו ז"ל: המרגלים הוציאו את דיבת הארץ רעה: יש בה ענקים ונפילים, הערים גדולות ובצורות, אין אפשרות לכבוש את הארץ ולרשת אותה.

אמרו יהושע בן נון וכלב בן יפונה: "לא! דעו לכם כי טובה הארץ מאוד מאוד".

אך בתנאי אחד הוא: "אם חפץ בנו ה'" - ארץ ישראל נפלאה היא, והקב"ה חפץ ביושבים בה ובמעשיהם, כפי שנאמר: "והיה אם שמוע תשמעו אל מצוותי... ונתתי מטר ארצכם בעתו... ואספת דגגך", "יהיה לנו כל טוב! כולנו רוצים ברכות והצלחות, אך הדרך לזאת היא: ע"י שנתחזק בתורה ובמצוות!!" (מעין השבוע) הגברים - הציווי עליהם הוא לימוד התורה הקדושה בכל יום. והנשים - התורה שלהן היא "תורת הצניעות". ואומר הגר"א מוילנא: "מה שהגברים משיגים בתורתם, משיגות הנשים בלבושן הצנוע" (מעשה איש ח"ד עמ' קסט).

"ויקרא משה ללושע ילושע" (יג, טז)

התפלל עליו: יה יושיעך מעצת מרגלים (רש"י).

חטא המרגלים היה כה חמור עד שקשה להבין כיצד נכשלו בו אנשים חשובים ומורמים מעם, שהיו דור מקבלי התורה והחסיא את העם כולו וגרמו לבכיה לדורות ולמיתת דור המדבר? ומדוע חששו יהושע וכלב שמא יכשלו כמותם? ואף משה חשש כי יהושע שהיה בחיר תלמידיו יכשל.

לומר לנו כי גם האדם הגדול ביותר עלול ליפול ולהיכשל, ק"ו אנו דור עיקבתא דמשיחא אורב לנו היצר הרע להכשילנו והפיתויים הם רבים. נתפלל על עצמינו שיזכנו ה' לעשות רצונו ונזכה לקדש שמו בחיינו.

(מעין השבוע)

הכל תלוי באשה

מעשה שהיה



מלך אחד יצא עם שלישי כדי לראות מעשה בני עמו, הם לבשו

בגדים רגילים כדי שלא יכירו אותם והסתובבו ברחובות הממלכה.

בדרכם נתקלו בבניין בן 4 קומות שהיה בשלבי בניה, הם ראו שני פועלים האחד בריא וגייבור והשני צנום וחלש, הגייבור היה מוסר אבנים לצנום והצנום בתנופה קלה ומהירה היה זורק את הלבנה לקומה הרביעית לפועל שעמד שם, וכשהיה מתעייף היה נח מס' רגעים וממשיך בעבודתו כמקודם ובינתיים הפועל הגייבור היה זורק את הלבנה כלפי מעלה אך היא היתה נופלת למטה. המלך התפעל מעוצמת כוחו של הצנום ושאל את שלישי: "ממה נובע כוחו הרב של הפועל הצנום? אולי מאוכל טוב או שמא מדבר אחר?"/ השיב השליש: "אדוני המלך, הכוח של הפועל הצנום נובע מאשתו הטובה שיש לו, והפועל הבריא להיפך, בטח אשה רעת לב יש לו", "מניין לך שכן הדברי?" שאל המלך. "הערב נוכל לדעת זאת" השיב השליש. הוא

הזמנים ע"פ לוח "אור החיים" של אופק תל אביב * שעון קיץ * סוף זמן ק"ש לשבוע הבעל"ט 8:25 - 8:24

כניסת שבת: 7:29 יציאת שבת: 8:21 יציאת ש"ס ר"ת: 9:17

אם כן מה אכפת לך לראות באינטרנט? השיבה לי: "אינני מבינה את הרב, או שהוא מתחתן וקשור אלי, או שהוא קשור לתמונות שבאינטרנט..." (חיה זלמנה).

ז. הברכה מצויה בבית בזכות האשה.

מקור: כתוב בגמרא (נבא מילעא נט.) אמר רבי חלבו: לעולם יהא אדם זהיר בכבוד אשתו שאין הברכה מצויה בתוך ביתו של אדם, אלא בשביל אשתו שנאמר (נלאקט יג, טז) "ולאברהם הטיב בעבורה", וזה שאמר רבא לאנשים שגרים במחוזא "בדדו נשותיכם כדי שתתעשרו".

דוגמא ממעשה שהיה: הלל הזקן היה עושה ככל יכולתו להשכין שלום, כאהרון הכהן אוהב שלום ורודף שלום, הגמרא מספרת עליו: פעם אחת בא לביתו עם אורח, תלמיד חכם ואמר לאשתו הרבנית הבאתי אורח, ישבו וחיכו לארוחה, שעה שלמה עברה והם עדיין מחכים. מעולם לא איחרה הרבנית בהבאת הארוחה, אחרי שעה אמרה להם הארוחה מוכנה, ישבו ואכלו.

לאחר שהלך האורח קרא הלל לאשתו ושאל: "למה איחרת בהבאת הארוחה?" אמרה לו: "הכנתי את הארוחה לפני כן כדרכי בקודש, אך בא עני אחד ואמר לי שהיום הוא צריך להתחתן ואין לו אפילו פת לחם לסעודת החתונה, נתתי לו את כל הסעודה, ועל כן הייתם צריכים לחכות שאעשה הכל מחדש".

אמר לה: "בתי, דנתי אותך לכף זכות, כשם שדנתי אותך לכף זכות כך ידון אותנו הקב"ה לכף זכות (מסכת נדק לרץ נכה פ"ו, מעלני מלך עמ' 89).

ח. בזכות התנהגות ולבוש נאות של הנשים והבנות יש שמירה על עם ישראל מפני מחלות, פיגועים, מחבלים ותאונות דרכים.

מקור: כתוב בתורה (דברים כג, טו) "כי ה' אלוהיך מתהלך בקרב מחניך להצילך ולתת אויבך לפניך, והיה מחנך קדוש, ולא יראה בך ערוות דבר ושב מאחרך". אם יש צניעות אין פיגועים, אין מחלות, ה' שומר עלינו (נעל קומי אמונים, תוכיך מנשים).

דוגמא ממעשה שהיה: דבורה הנביאה היתה אחת משבע נביאות שהיו לעם ישראל במשך הדורות (גמ' מגילה יז.) מובא (סופטים ז, ד) "ודבורה אשה נביאה אשת לפידות היא שפטת את ישראל" מאחר והיתה מנהיגת הדור, אנשים רבים הגיעו לקבל עצותיה והכרעותיה וכדי שלא תהיה בעיית יחוד וצניעות "והיא יושבת תחת התומר... ויעלו אליה בני ישראל למשפט", מקום חשוף ופתוח ללא בעיות צניעות.

בימיה של דבורה עלה סיסרא שר צבאו של יבין, מלך כנען להילחם בישראל ועמו צבא רב הכולל 900 רכב ברזל וארבעים 1000 גייסות וכל אחד היה עמו מאה אלף חיילים (ולקוט שמעוני סופטים נזו מנ) צבא שכבש כמעט את העולם. דבורה ציוותה על ברק לאסוף 10,000 חיילים מעם ישראל ולצאת להילחם בסיסרא (יחס של 10,000 ל - 40,000,000) ברק פחד כיון שידע שעל פי הטבע לא שייך לנצח את סיסרא וסירב לצאת אלא אם כן דבורה הנביאה תצא איתם, ואכן דבורה יצאה איתם לשדה הקרב.

ובזכות צניעותה של דבורה עשה הקב"ה הרבה ניסים במלחמה זו והביא מהומה גדולה ופחד נפל עליהם והוריד הקב"ה מן השמים כוכבים שהלחישו בחום אדיר את רכב פרשיו של סיסרא ולבסוף הטביע אותם בנחל קישון. זו כוחה של אשה שהקפידה היטב על צניעותה (אמרי נועם לגאון רבי יורם אברג'ל זצוק"ל עמ' שלא).

ט. בזכות התנהגות ולבוש נאות של הנשים נולדים להם בנים צדיקים שיהיו לחכמים ורבנים גדולים ומורי הוראה בישראל.

מקור/מעשה שהיה: הגמרא ביומא (מז) מספרת: שבעה בנים היו לה לקמחית וכולם שימשו בתפקיד כהן גדול [תפקיד נעלה ביותר בעם ישראל שכהן גדול היה נכנס לקודש הקדושים בבית המקדש ביום הכיפורים ומתפלל ולכפרת ושלומם של עם ישראל] אמרו לה חכמים: "מה עשית שזכית לכך?" אמרה להם: "בזכות צניעות שנהגתי, אפילו בדברים פשוטים בבית. רש"י סומך מקרה זה במה שמובא בתלמוד ירושלמי: "כל כבודה בת מלך פנימה ממשבצות זהב לבושה" (תהילים מז, יד) אשה צנועה ראויה שיצא ממנה כהן גדול הלבוש משבצות זהב.

עלון האיחוד מחפש גוף/אדם שיפתח חנות למכירת חצאיות ושמלות ארוכות שמגיעות עד כף הרגל או מכירה שתגיע כל שבוע שבועיים למכירה באשדוד טל: 08-8644452 כמו כן דרוש לנו מידע לעניין היכן ניתן להשיג גרבי נשים בעובי יותר מ- 100 דנייר

נמצא לפני מס' שנים בבאר שבע מחברת סיכומי גמרא שייך למשפ' אליהו(ומעטפה) 088644452

משרדי "האיחוד" טל: 08-8644452 נא לא לעיין בתפילה דוא"ל: haihud.ashdod@gmail.com

ניגש למנהל העבודה ושאל למקום מגוריהם של שני הפועלים. בערב הם ניגשו לביתו של הפועל הצנום וחיכו בחוץ שיחזור מעבודתו, משהגיע ונכנס לביתו, קיבלה אותו אישתו בסבר פנים יפות והביאה לו בגדים נקיים להחליף, ערכה לפניו שולחן לסעודה וישב לאכול, לשיר ולזמר. אח"כ פנו והלכו לבית הפועל השני, עוד ממרחק שמעו את קולה של האישה שהיא צועקת שכל מה שהרוויח לא מספיק כדי להתקיים וחסר לה הרבה דברים... והוא מדבר איתה בלשון רכה ומנסה לפייסה.

אמר השליש למלך: "עכשיו נוכחת לראות שזה נכון", השיב המלך: "אמנם זו טובה וזו רעת לב, אבל האם הכח נובע מהן, זאת אין אנו יודעים", "בעוד ימים אחדים אוכיח לך זאת, המלך" אמר השליש. למחרת בא השליש לאשה הטובה ושאל: "כמה מרוויח בעלך?" נקבה האשה בסכום, "איך את מסתדרת ממשכורת ועומה שכזו, ועוד את מקבלת את בעלך כאילו הביא לך עולם ומלואו. יש לי עצה עבורך, תעבדי אצלי במשרד כל יום חצי שעה ואשלם לך כפול ממה שמרוויח בעלך כל היום, האם את מוכנה?" הסכימה האישה והתחילה לעבוד במשרדו והתגאתה בליבה שהיא מרוויחה כפול מבעלה ובזמן מועט כ"כ. בערב שחזר לא קמה בפניו ולא הביאה לו בגדים להחליף והוא נעצב מאוד. ישב לאכול מבלי לדבר ולא שר ולא זימר ואפילו לא שוחחו בניהם. גם לאישה של הפועל השני בא השליש ושאל אותה: "למה את ממרמרת את חיי בעלך? הרי הוא מוסר לך את כל המשכורת?" התלוננה האישה בפניו שחסרים לה הרבה דברים ואילו אצל השכנים לא חסר דבר והם אף מכניסים דברים חדשים לבית, השיב לה השליש: "הנני מוכן לעזור לך בריהוט הבית, אבל בתנאי שתקבלי את בעלך בסבר פנים יפות ובאהבה, וכשהוא חוזר מהעבודה תביאי לו בגדים נקיים ותכיני לו ארוחות נאות וטעימות..." האישה הסכימה "אנסה אותך במשך חודש ימים ואם תתמידי במנהג הטוב הזה, אתן לך תמיכה חודשית". לאחר כמה ימים ניגשו המלך והשליש למקום עבודתם של שני הפועלים, ונוכחו לראות כי השתנו פני הדברים. פני הפועל הצנום היו נפולות וכוחו תש ואין הוא יכול להגיש את הלבנים כמקודם והשני בדיוק ההיפך, הוא מקבל את הלבנה מידי הפועל הצנום וזורק אותה לגובה והלבנה מגיעה למטרתה בקלות. השליש ביקש מהפועל הצנום שיזרוק את הלבנה לגובה כמקודם, השיב להם: "אינני יודע מה קרה לי, תש כוחי ואינני מסוגל לעשות זאת, אך אנסה בכל זאת", הוא לקח לבנה וניסה לזרוק אותה אך היא נפלה והתפוררה. אז אישר המלך את דברי השליש כי הכל תלוי באישה.

לאחר כמה ימים פיטר השליש את האישה מעבודתה ואמר לה כי אין לו עוד צורך והוא מבקש ממנה שתחזור ותכבד את בעלה כי הוא ראש המשפחה, ומפני שהבטיחה לו נתן לה מתנה הגונה, וכך עשתה וחזרה למנהגה הראשון, ובעלה חזר לו כוחו כמקודם ולאשת הפועל הבריא אמר: "אם תמשיכי לכבד את בעלך כמו שכיבדת בימים אלה, כל מה שנתתי לך יהיה לך פרס מאת המלך, ואם תחזרי לסורך יקח המלך בחזרה את כל מה שנתתי לך".

המשיכה האשה לצער את בעלה מרוב קנאה ושוב תש כוחו, כשראה זאת המלך אמר לשלישו "זה נכון, הכל תלוי באשה, היא בונה והיא הורסת, זה מה שאמר שלמה המלך ע"ה: 'מצא אשה מצא טוב' - כשהיא טובה, אבל אם להיפך ח"ו 'מוצא אני מר ממות את האשה', אשרי האיש שמצא אשת חיל, שבונה לעצמו שני עולמות, את העולם הזה וגם את העולם הבא.

מעלת כבוד האישה וחשיבותה (א)

הקדמה: נשים יקרות! כמה גדולה מעלתן, כבודן, כוחן ועוצמתן הן ביחס לעצמכן בפרטיות והן ביחס לכלל ישראל. כל אשה ובת הן בנות מלכים וכל העתיד הרוחני והגשמי של עם ישראל תלוי בכן ולכן זכות זו מחייבת אתכן בלבוש והתנהגות כיאה לבנות של מלך. נאלצנו להפסיק את נושא הכשרות- תרומות ומעשרות ולעבור לנושא החדש בגלל דחיפותו

ונחיצותו לאור הניסיונות והאסונות הפוקדים אותנו ה"י, ולנו התשובה לזה!!!
כן, בידכן הנשים והבנות היקרות למנוע את הנ"ל ואדרבא להשפיע ישועות ורחמים.

א. האשה היא עיקרו של הבית היהודי ושל עם ישראל כולו.

מקור: במעמד הר סיני, מעמד הנעלה והנשגב שהיה אי פעם לעם ישראל פונה הקב"ה למשה רבינו: "כה תאמר לבית יעקב ותגיד לבני ישראל (שמות יט, ג) ופירשו רבותינו (שמות כה, ט) "בית יעקב" אלו הנשים. רבותינו (גמ' שם ק"ה) רגילים לכנות את האשה בשם "בית", ומובא עוד שם שרבי יוסי היה אומר: "מימי לא קראתי לאשתי 'אשתי' אלא 'ביתי', ולכן הפניה היא תחילה לנשים ואח"כ לגברים (בני ישראל) מעיד כי הנשים חשובות יותר (מעלני מלך נסים עמ' 35).

דוגמא ממעשה שהיה: מעשה ביהודי ירא שמים שהיה נשוי לאשה יראת שמים שלא היו להם ילדים, התפללו והשתדלו אך השנים חלפו וילדים אין, לבסוף החליטו להתגרש כדי שכל אחד ימצא את מזלו עם אחר, הלך יהודי זה ונשא רשעה אחת... ולא עברו ימים מועטים עד שגם אותו עשתה רשע, הלכה האשה היראת שמים ונשאה לרשע אחד ועשתה אותו צדיק, מכאן שהכל מן האשה (מלך כה פקס יז פסקה ז).

ב. לימוד התורה של עם ישראל תלוי בזכות הנשים.

מקור: הגמרא במסכת ברכות (יז) שואלת: "במה זוכות הנשים לחיי עולם הבא (מכוח התורה)?" ומשיבה: בזה שהן מעודדות ושולחות את בעליהם ללמוד תורה ומתכונות את ילדיהם לתורה ומצוות ועוד שמטפלת בילדיה, מאכילה ומשכיבה וכל עול הבית נופל עליה, היא חולקת עם בעלה בשכר לימוד התורה שלו בשלמות (הגמ"א יו"ד סי' רמו ס"ו).

דוגמא ממעשה שהיה: רבי עקיבא גדול חכמי התנאים בדורו, היה בנו של גר צדק ועד גיל 40 לא ידע קרוא וכתוב והיה עני רועה צאן, ויותר מכך שנא תלמידי חכמים... רחל, בתו של כלבא שבוע מעשירי ירושלים ראתה את התנהגותו וצניעותו והחליטה להתחתן איתו. אביה הדיר אותה מכל נכסיו והיא השביעה את עקיבא שהיא תחתן איתו בתנאי שילך ללמוד תורה... ונהיה רבן של ישראל עם 24,000 תלמידים. וכשחזר לעירו עם תלמידיו רצה רחל לקראתו וכשניסו התלמידים להודפה אמר להם רבי עקיבא "הניחו לה ששלי ושלכם שלה הוא" (מעלני מלך כ"מ 41-37).

ג. כל שלום הבית ויציבות הבית היהודי בזכות האשה.

מקור: מצוות הדלקת נרות שבת הינה משום "שלום בית" שבגלל החושך יבואו לכלל מריבה. והאשה היא המדליקה בכל ערב שבת את נרות השבת (גמ' שם נ"ג, ש"ע סי' רכג ס"א) ומדוע הוטל תפקיד זה על האשה דווקא? כי האשה היא המביאה לשלום לבית ולכן הוטל עליה תפקיד של "שלום".

דוגמא ממעשה שהיה: מעשה באשה שנשאה ולא ילדה עשר שנים. הלך בעלה אל רבי שמעון בר יוחאי, ואמר לו שברצונו לגרש את אשתו, השיב לו רבי שמעון: "כשם שנישאתם זה לזו במאכל ובמשתה כן תתגרשו זה מזו מתוך מאכל ומשתה". עשה האיש סעודה גדולה, ובמהלכה השתכר מיין וכשהתפקח מיינו אמר לאשתו: "בתי, כל חפץ טוב שיש לי בבית, תוכלי ליטול עמך בשוכך אל בית אביך". אותה אישה חכמה היתה, היא המתינה עד אשר נרדם בעלה, ואז הורתה לעבדיה לשאת אותו אל בית אביה, נייעור האיש משנתו באישון לילה ושאל: "היכן אני נמצא?" השיבה לו האשה: "הן אמרת לי הערב 'כל חפץ טוב שיש בביתי טלי אותו אל בית אביך' ואני לא מצאתי חפץ טוב יותר ממך!" הלכו שניהם אל רבי שמעון בר יוחאי וסיפרו לו את כל המעשה, עמד הצדיק והתפלל עליה עד שנפקדה וילדה. (וכי שמעון נז יוחאי- תולדות מיינו).

ד. האשה היא השמחה והברכה של הבית.

מקור: אמרו חז"ל (גמ' יעמות ס"ג) השרוי בלא אשה שרוי בלא חומה, בלא שמחה, בלא ברכה ובלא תורה.

ה. האשה מצילה את בעלה מן החטא.

ו. מקור: הגמרא (יעמות ס"ג) מספרת על רבי חייא שאשתו היתה מצערת אותו ובכל זאת הוא היה קונה לאשתו מתנות, פנה אליו רב, בן אחותו ושאלו: "הרי היא מצערת אותך, ומה מקום לקנות לה מתנות? השיב לו רבי חייא: 'דיינו שמגדלות את בנינו ומצילות אותנו מן החטא', וכן בתורה (נמלך טז וכן נמלך) מסופר שאשתו של און בן פלת הצילה אותו מחטא המחלוקת של קורח ועדתו ומדרת שחת.

דוגמא ממעשה שהיה: סיפר הרה"ג יעקב ישראל לוגסי: בא אלי זוג במאר שבע, זוג חילוני שעומדים להתחתן, שאלתי את הבחור "מה רצונכם?", השיב לי: "קבענו חתונה לעוד חודש והבחורה רוצה לבטל, באתי שהרב ישכנע אותה שתסכים להתחתן איתי", שאלתי אותה: "מדוע ברצונך לבטל?" השיבה לי: "הבחור גולש באינטרנט ובשל כך אני לא מוכנה ל התחתן אתו..." שאלתי אותה: "את הרי לא דתיה